1

EDITAL RETIFICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2025

CONVOCAÇÃO PARA A HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS EM

CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e em

cumprimento à decisão judicial, torna pública a convocação dos candidatos sub judice, abaixo relacionados,

para a realização da entrevista de heteroidentificação, na data e horário indicados, observando-se as mesmas

regras previstas na Convocação para a Heteroidentificação dos Candidatos Negros, publicada em 9 de

dezembro de 2024.

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA
HORÁRIO

LOCAL
MUNICÍPIO
DE PROVA

PROCESSO

ANALISTA JUDICIÁRIO -
ÁREA JUDICIÁRIA -

OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR FEDERAL

940049826
DOUGLAS FERREIRA
NONATO

26/01/2025 08H30 CUIABÁ
1000078-

35.2025.4.01.0000

ANALISTA JUDICIÁRIO -
ÁREA JUDICIÁRIA

940097679
LETÍCIA DA COSTA
BRASIL

26/01/2025 08H30 SALVADOR
1000412-

69.2025.4.01.0000

TÉCNICO JUDICIÁRIO -
ÁREA

ADMINISTRATIVA
940097684

LETÍCIA DA COSTA
BRASIL

26/01/2025 08H30 SALVADOR
1000412-

69.2025.4.01.0000

A Entrevista de Heteroidentificação será realizada:

Cuiabá/MT:  Uniasselvi - Polo CPA, localizada na Av. Rubens de Mendonça, 1028 – Bairro: Baú - CEP: 78008-

000 - Cuiabá/MT.

Salvador/BA: COLÉGIO ESTADUAL DA BAHIA – CENTRAL, localizado na Av. Joana Angélica, Nazaré -

Salvador/BA.

Os portões serão fechados às 8h30, de acordo com o horário oficial local, sendo terminantemente proibida

a entrada dos candidatos após o fechamento dos portões.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista de heteroidentificação, com antecedência

mínima de 30 minutos do horário fixado para o fechamento do portão, observando o horário local.